[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16 августа 2019 года									№976-п
О проведении конкурса «Самая благоустроенная придомовая территория многоквартирных домов города Перевоз Нижегородской области в 2019 году»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с празднованием дня города Перевоз и в целях повышения уровня благоустройства, санитарного и эстетического состояния придомовых территорий многоквартирных домов городского округа Перевозский Нижегородской области, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:
1.Провести на территории города Перевоз в период с 16 августа 2019 по 23 августа 2019 года конкурс «Самая благоустроенная придомовая территория многоквартирных домов города Перевоз Нижегородской области в 2019 году»
2.Утвердить Положение о конкурсе «Самая благоустроенная придомовая территория многоквартирных домов города Перевоз Нижегородской области в 2019 году» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3.Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса «Самая благоустроенная придомовая территория многоквартирных домов города Перевоз Нижегородской области в 2019 году», согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2.Организационно-правовому управления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Е.Н. Гусева) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области Дрокова Д.Б.

Глава местного самоуправления						Н.М.Трунина

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
Перевозского муниципального района
Нижегородской области
от 16 августа 2019 года №976-п

Положение о проведении конкурса «Самая благоустроенная придомовая территория многоквартирных домов города Перевоз
Нижегородской области в 2019 году»
(далее – Положение)

1.Общие положения
1.1.Настоящее Положение определяет порядок и условия организации и проведения конкурса «Самая благоустроенная придомовая территория многоквартирных домов города Перевоз Нижегородской области» (далее – Конкурс).
1.2.Организатором Конкурса является Управление благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.
1.3.Конкурс проводится среди собственников жилых помещений в многоквартирных домах по установленным настоящим Положением номинациям.
2.Цели и задачи Конкурса
2.1.Конкурс проводится с целью повышения уровня благоустройства и озеленения придомовых территорий, привлечения внимания и поощрения активности горожан в работе по благоустройству города.
2.2.Основными задачами Конкурса являются:
· объединение усилий жителей города для работы по благоустройству и озеленению придомовых территорий;
· улучшение санитарного состояния и внешнего благоустройства придомовых территорий;
· выявление лучших решений по благоустройству территорий;
· установление творческих контактов и обмен опытом, привлечение населения к природоохранной деятельности, поощрение этих действий.
3.Номинации и участники Конкурса
3.1.Участниками Конкурса могут быть инициативные граждане, собственники жилых помещений в многоквартирных домах города Перевоз Нижегородской области.
3.2.Участие в Конкурсе является бесплатным. В ходе проведения Конкурса с участников не могут взыматься какие-либо сборы в денежном или натуральном выражении.
3.3.Конкурс проводится по следующим основным номинациям:
· «Самый уютный двор»;
· «Дом образцовой чистоты и порядка»;
· «Лучшая клумба – своими руками»;
4.Основные критерии конкурсного отбора
4.1.В номинации «Самый уютный двор» основными критериями оценки являются:
4.1.1.надлежащее состояние двора;
4.1.2.участие населения в уборке, содержании двора;
4.1.3.эстетическое оформление, оригинальность творческого замысла.
4.2.В номинации «Дом образцовой чистоты и порядка» оценивается:
4.2.1.надлежащее санитарное состояние прилегающей территории, подъездов дома;
4.2.2.участие населения в уборке, содержании прилегающей территории, подъездов дома.
4.3.В номинации «Лучшая клумба – своими руками» оценивается:
4.3.1.художественное достоинство;
4.3.2.эстетическое оформление клумбы;
4.3.3.многообразие цветочных композиций;
4.3.4.оригинальность творческого замысла;
4.3.5.качество исполнения проекта;
4.3.6.благоустройство прилегающей территории.
5.Конкурсная комиссия
5.1.Для подготовки проведения Конкурса формируется Конкурсная комиссия, которая состоит из председателя Конкурсной комиссии, заместителя председателя Конкурсной комиссии, секретаря Конкурсной комиссии и членов Конкурсной комиссии (далее - Комиссия).
5.2.К полномочиям Комиссии относятся:
5.2.1. осуществление проверки дворовых территорий с выездом на место объектов, осуществление фото фиксации объектов;
5.2.2.организация информационного сопровождения проведения Конкурса;
5.2.3.определение победителей Конкурса по каждой номинации.
6.Порядок подведения итогов Конкурса
6.1.Комиссия оценивает степень благоустройства территорий и определяет победителей Конкурса по каждой номинации.
6.2.Подведение итогов конкурса и определение его победителей производится 23 августа 2019 года.
6.3.Принятие решений Комиссией осуществляется простым большинством голосов. Голосование может осуществляться только в очной форме. Решение Комиссии оформляется протоколом.
6.4.Оглашение результатов и награждение победителей Конкурса будет проходить 24 августа 2019 года на празднике «День города». Точная дата и время проведения торжественного мероприятия доводится до сведения победителей и участников Конкурса по телефону или путем рассылки сообщений по электронной почте, а также размещается на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru.
6.5.Конкурсная комиссия по результатам оценки благоустройства дворовых территорий определяет победителей Конкурса по каждой номинации отдельно и принимает решение о присуждении:
в номинации «Самый уютный двор» - диплом и ценный приз;
в номинации «Дом образцовой чистоты и порядка» – диплом и ценный приз;
в номинации «Лучшая клумба – своими руками» – диплом и ценный приз.
6.6.В рамках торжественного мероприятия может быть организована презентация достижений и опыта деятельности победителей и участников Конкурса.
6.7.Материалы, содержащие сведения о достижениях участников и победителей Конкурса, после подведения итогов Конкурса могут быть размещены в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

___________________________________

Заместитель главы администрации,
начальник Управления благоустройства, ЖКХ и строительства
администрации городского округа Перевозский_______________Д.Б.Дроков

«16»августа 2019 года

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
Перевозского муниципального района
Нижегородской области
от 19 августа 2019 года №976-п

Конкурсная комиссия по проведению конкурса «Самая благоустроенная придомовая территория многоквартирных домов города Перевоз Нижегородской области в 2019 году»

	Дроков Д.Б.
	заместитель главы администрации, начальник Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, председатель комиссии;

	Шишова Е.М
	начальник отдела ЖКХ и благоустройства Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, заместитель председателя комиссии;

	Федорова Т.А.
	ведущий специалист отдела ЖКХ и благоустройства Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Щеглова Е.В.
	начальник отдела комплексного содержания территории Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области;

	Кондратьева Т.В.
	консультант отдела строительства, экологии и архитектуры Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области;

	Сергеева О.Е.

Волков А.Ф.
	начальник отдела культуры и спорта администрации городского округа Перевозский Нижегородской области;
депутат Совета Депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области (по согласованию)

_________________________________

Заместитель главы администрации,
начальник Управления благоустройства, ЖКХ и строительства
администрации городского округа Перевозский _______________Д.Б.Дроков

«16»августа 2019 года